
                                                                                                                                      

D.R.S.  N.    1124  / 2024 
Capitolo  554238 Imp. 1000070 

 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura della Sviluppo Rurale 

Servizio per il Territorio di Trapani 

il Dirigente del Servizio 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.; 

Vista la legge regionale 16/12/2008, n. 19 'Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione'; 

Visto il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 

n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.', 

pubblicato nella GURS n. 25 del 01 giugno 2022; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

Vista la legge regionale 11 aprile 2012 n.24; 

Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013; 

Vista la legge regionale n. 1 del 16/01/2024 Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

Vista la legge regionale n. 2 del 16/01/2024, che approva il bilancio pluriennale della regione 

siciliana per il triennio 2024-2026; 

Vista la delibera di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024, Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026; 

Vista la Circolare n. 11  del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

Visto il D.P.R n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. 

Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello 

Sviluppo Rurale e Territoriale, dell'Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

della Pesca Mediterranea; 

Visto il D.D.G. n 436 del 03/05/2023 con il quale al Dott. Antonio Console è stato conferito 

l'incarico di Dirigente del Servizio per il Territorio di Trapani del Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

Visto l'impegno n. 1000070/2023 Capitolo 554238 di Euro 72.951,11 giusto decreto n. 1000 del 

05/09/2023 

Visti i seguenti documenti: 

 - fattura N. 883/R del 18/12/2023 della Ditta AGRIMA  SRL UNIPERSONALE  C.F:/ 

P.IVA N. XXXXXXXXX di Euro 494,29 (imponibile) ed Euro 108,74 (I.V.A.  per 

scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 603,03 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 43283342 scadenza 06/08/2024 

  Causale: MANUTENZIONE MEZZI AGRICOLI CIG Z803DB4F4D 

 - fattura N. 3529 del 14/12/2023 della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXX di Euro 650,00 (imponibile) ed Euro 65,00 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 715,00 



  - LETTERA D'ORDINE PROT. 116853 DEL 07/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 40244912 scadenza 17/07/2024 

 - fattura N. 3633 del 19/12/2023 della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXX di Euro 589,08 (imponibile) ed Euro 58,91 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 647,99 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 116853 DEL 07/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 40244912 scadenza 17/07/2024 

 - fattura N. 3634 del 19/12/2023 della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXX di Euro 477,25 (imponibile) ed Euro 47,73 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 524,98 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 116853 DEL 07/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 40244912 scadenza 17/07/2024 

 - fattura N. 186 del 08/02/2024 della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXX 

di Euro 845,46 (imponibile) ed Euro 84,55 (I.V.A.  per scissione dei pagamenti), per un 

totale di Euro 930,01 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 116853 DEL 07/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 40244912 scadenza 17/07/2024 

  Causale: CARBURANTE AGRICOLO CIG Z753D87BB1 

 - fattura N. 191 del 04/12/2023 della Ditta ERREPIAUTO S.R.L.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXX di Euro 452,10 (imponibile) ed Euro 99,46 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 551,56 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 113817 DEL 01/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 43472606 scadenza 28/08/2024 

  Causale: MAN. AUTOM.. DI SERVIZIO CIG Z743D799EA 

 - fattura N. 4/02 del 18/12/2023 della Ditta F.LLI TANTARO S.R.L.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXX di Euro 1.639,34 (imponibile) ed Euro 360,65 (I.V.A.  per scissione 

dei pagamenti), per un totale di Euro 1.999,99 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 98314 DEL 25/10/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 43458319 scadenza 17/08/2024 

  Causale: CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE CIG Z743D799EA 

 - fattura N. 4780/T del 20/12/2023 della Ditta I.M.C. S.P.A.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXX di Euro 2.530,17 (imponibile) ed Euro 556,64 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 3.086,81 

  - LETTERA D'ORDINE PROT. 118951 DEL 12/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INPS 39483860 scadenza 30/05/2024 

  Causale: FORNITURA  DPI CIG ZA93D94209 

 - fattura N. 1/PA del 09/01/2024 della Ditta RUGGIRELLO VITO  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXX di Euro 310,40 (imponibile) ed Euro 68,29 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 378,69 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 118036 DEL 11/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INPS 39675881 scadenza 12/06/2024 

  Causale: FORN. PNEUMATICI  CIG Z7D3D99839 

 - fattura N. 199/2024/C del 05/03/2024 della Ditta TFUEL SRL  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXX di Euro 2.868,85 (imponibile) ed Euro 631,15 (I.V.A.  per scissione dei 

pagamenti), per un totale di Euro 3.500,00 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 124405 DEL 28/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 40208607 scadenza 16/07/2024 

  Causale: FORN. CARB. AUTOM. DI SERVIZIO CIG Z6B3DE7D50 



 - fattura N. 743 del 07/12/2023 della Ditta OFF.FIAT CENTRO REVISIONE URSO E 

COSTA SNC  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXX di Euro 333,33 (imponibile) ed Euro 73,33 

(I.V.A.  per scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 406,66 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 116842 DEL 07122023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 42775784 scadenza 02/07/2024 

  Causale: MANUTENZIONE AUTOMEZZI CIG Z543D79A1D 

 - fattura N. 1/PA del 21/02/2024 della Ditta RI-EL DI BENFANTI ANNA MARIA  C.F:/ 

P.IVA N. XXXXXXXXXXX di Euro 90,16 (imponibile) ed Euro 19,84 (I.V.A.  per 

scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 110,00 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 124432 DEL 28/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INPS 39653971 scadenza 11/06/2024 

  Causale: BATTERIE PER GRUPPO ELETTROGENO CIG ZF23DDFEF1 

 - fattura N. 13/A del 01/03/2024 della Ditta RIAT S.A.S. DI FUNDARÒ E C.  C.F:/ 

P.IVA N. XXXXXXXXX di Euro 10.451,80 (imponibile) ed Euro 2.299,40 (I.V.A.  per 

scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 12.751,20 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 125004 DEL 05/09/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INAIL 42759162 scadenza 30/06/2024 

 - la richiesta n. 202400001878319 effettuata, ai sensi art. 48-bis del D.P.R. 602/73, 

all’Agenzia delle Entrate Riscossione in cui il beneficiario risulta non inadempiente 

  Causale: FERRAMENTA E ECOIMPREGNANTE CIG ZC53E03936 

 - fattura N. PA0185 del 31/01/2024 della Ditta SAFE SRL UNIPERSONALE  C.F:/ 

P.IVA N. XXXXXXXXX di Euro 5.412,56 (imponibile) ed Euro 1.190,76 (I.V.A.  per 

scissione dei pagamenti), per un totale di Euro 6.603,32 

  - LETT. D'ORDINE PROT. 118038 DEL 11/12/2023 

 - Regolarità DURC: protocollo INPS 39514258 scadenza 31/05/2024 

 - la richiesta n. 202400001878408 effettuata, ai sensi art. 48-bis del D.P.R. 602/73, 

all’Agenzia delle Entrate Riscossione in cui il beneficiario risulta non inadempiente 

  Causale: FORNITURA  DPI CIG Z493D93ACA 

 

Ritenuto di dover liquidare a somma di Euro 32.809,24 relativamente alle fatture elencate,attraverso 

l'emissione di titoli di spesa diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa 

conseguente al decreto n. 1000 del 05/09/2023 Impegno n. 1000070/2023 Capitolo 

554238 codice gestionale U2020202003, esercizio finanziario 2024; 

Verificato per i detti beneficiari la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari e i requisiti di 

regolarità contributiva; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

decreto è liquidata la somma complessiva di €  32.809,24 attraverso l'emissione di titoli di 

spesa intestati agli aventi diritto, imputando la spesa conseguente sul DDG n. 1000 del 

05/09/2023 IMPEGNO n. 1000070/2023 Capitolo 554238 del bilancio Regionale per 

l'esercizio finanziario 2024 di cui: 

- Euro 494,29 in favore della Ditta AGRIMA  SRL UNIPERSONALE  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 883/R del 18/12/2023  tramite  

Accredito Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 108,74 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: MANUTENZIONE MEZZI AGRICOLI CIG Z803DB4F4D 



 - Euro 650,00 in favore della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 3529 del 14/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente Bancario 

XXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 65,00 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

 - Euro 589,08 in favore della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 3633 del 19/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente Bancario 

XXXXXXXXXXXX 

 - Euro 58,91 - I.V.A.  per scissione dei da commutare in quietanza d’entrata sul capitolo 

7500 capo 10; 

 - Euro 477,25 in favore della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 3634 del 19/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente Bancario 

XXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 47,73 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

 - Euro 845,46 in favore della Ditta ERGAS S.R.L.S.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 186 del 08/02/2024  tramite  Accredito Conto Corrente Bancario 

XXXXXXXXXXXX 

 - Euro 84,55 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: CARBURANTE AGRICOLO CIG Z753D87BB1 

 - Euro 452,10 in favore della Ditta ERREPIAUTO S.R.L.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXX 

per liquidazione fattura N. 191 del 04/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente 

Bancario XXXXXXXXXXXX 

 - Euro 99,46 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: MAN. AUTOM.. DI SERVIZIO CIG Z743D799EA 

 - Euro 1.639,34 in favore della Ditta F.LLI TANTARO S.R.L.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 4/02 del 18/12/2023  tramite  Accredito 

Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 360,65 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE CIG Z743D799EA 

 - Euro 2.530,17 in favore della Ditta I.M.C. S.P.A.  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 4780/T del 20/12/2023  tramite  Accredito Conto Corrente 

Bancario XXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 556,64 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: FORNITURA  DPI CIG ZA93D94209 

 - Euro 310,40 in favore della Ditta RUGGIRELLO VITO  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 1/PA del 09/01/2024  tramite  

Accredito Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 68,29 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: FORN. PNEUMATICI  CIG Z7D3D99839 

 - Euro 2.868,85 in favore della Ditta TFUEL SRL  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXXXXX per 

liquidazione fattura N. 199/2024/C del 05/03/2024  tramite  Accredito Conto Corrente 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



 - Euro 631,15 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: FORN. CARB. AUTOM. DI SERVIZIO CIG Z6B3DE7D50 

 - Euro 333,33 in favore della Ditta OFF.FIAT CENTRO REVISIONE URSO E COSTA 

SNC  C.F:/ P.IVA N. XXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 743 del 07/12/2023  

tramite  Accredito Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 73,33 - I.V.A.  per scissione dei da commutare in quietanza d’entrata sul capitolo 

7500 capo 10; 

  Causale: MANUTENZIONE AUTOMEZZI CIG Z543D79A1D 

 - Euro 90,16 in favore della Ditta RI-EL DI BENFANTI ANNA MARIA  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 1/PA del 21/02/2024  tramite  

Accredito Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 19,84 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata sul 

capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: BATTERIE PER GRUPPO ELETTROGENO CIG ZF23DDFEF1 

 - Euro 10.451,80 in favore della Ditta RIAT S.A.S. DI FUNDARÒ E C.  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. 13/A del 01/03/2024  tramite  Accredito 

Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 2.299,40 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: FERRAMENTA E ECOIMPREGNANTE CIG ZC53E03936 

 - Euro 5.412,56 in favore della Ditta SAFE SRL UNIPERSONALE  C.F:/ P.IVA N. 

XXXXXXXXXXXX per liquidazione fattura N. PA0185 del 31/01/2024  tramite  

Accredito Conto Corrente Bancario XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 - Euro 1.190,76 - I.V.A.  per scissione dei pagamenti da commutare in quietanza d’entrata 

sul capitolo 7500 capo 10; 

  Causale: FORNITURA  DPI CIG Z493D93ACA 

 

Art. 2) L'obbligazione giuridica del presente decreto scade nell'anno corrente. 

Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l'Assessorato Regionale 

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione ai 

sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione nel sito internet del 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi degli artt.26 e 27 del 

D.Lvo 33/2013 e dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 

Art. 4) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per 

l'emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 

2016/679 così come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento. 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione sono conservati presso la scrivente Amministrazione. 

 

     Trapani 13/05/2024 

     Il Dirigente del Servizio 

per il Territorio di Trapani 

 (Dott. Antonio Console) 

 


		2024-05-14T14:21:59+0200
	ANTONIO CONSOLE




